РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июля 2013 года                      № 565

р.п. Николаевка
О внесении изменения в постановление
Администрации муниципального образования
«Николаевский район»  Ульяновской области
от  10 октября 2012 года № 762

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляет:

1.Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 10 октября 2012 года № 762 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Кадровое обеспечение и привлечение медицинских кадров в государственное учреждение здравоохранения «Николаевская центральная районная больница» на 2013-2015 годы»:

1.1. Слово «целевая» по тексту постановления исключить;

1.2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции «План мероприятий  по реализации Программы определён в приложении к Программе».

1.3. Дополнить приложением  к Программе, согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

2.1. Пункты 1.1., 3.1., 4.1., 5.1.  приложения к постановлению вступают в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01 сентября 2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Николаевский район» Осипову Н.Е.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                               В.Н.Афиногентов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 16 июля 2013 года № 565
«Приложение к программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
программы с указанием сведений о распределении объемов
и источников финансирования по годам

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Исполнитель
	Примечание

	бюджет

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	Раздел 1

	1.1
	Персональная надбавка молодым специалистам выплачивается  в течение первых трёх лет
	В размере 2000 рублей врачам специалистам:

	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	2013 г. – 2 чел.
	16,0

	2014 г. – 3 чел.
	72,0

	2015 г. – 4 чел.
	96,0

	В размере 1000 рублей медицинским сёстрам:

	2013 г. – 2  чел.
	8,0

	2014 г. –4 чел.
	48,0

	2015 г. –6 чел.
	72,0

	Итого по мероприятию
	2013 год
	24,0

	2014  год
	120,0

	2015  год
	168,0

	Итого по разделу 1

	312,0

	Раздел 2

	2.1
	Компенсация за оплату жилья медицинским работникам (врачи и средний медицинский персонал), привлекае-мых со стороны, выплачивается в тече-ние первых трёх лет, проживающих в р.п.Николаевка и в населённых пунктах Николаевского райо-на в размере 3000 руб.
	2013 год – 2 чел.
	60,0
	Администрация муниципального образования «Николаевский район»

	2014 год – 3 чел.
	108,0

	2015 год – 3 чел.
	108,0

	Итого по мероприятию
	2013 год
	60,0

	2014  год
	108,0

	2015  год
	108,0

	Итого по разделу 2

	276,0

	Раздел 3

	3.1
	Реализация мер социальной поддерж-ки по предоставлению единовременных выплат молодым специалистам за каждый отработан-ный год в размере

	Врачебные специальности в зависимости от стажа работы:

	Администрация муниципального образования «Николаевский район»

	В 2014 г. при стаже работы 1  год 1 чел. по 20 тыс.руб.
	20,0

	В 2015 г. при стаже  работы 2 года 1  чел. по 40 тыс.руб. и при стаже работы 1 год 1 чел.   по 20 тыс.руб.
	60,0

	Средний персонал в зависимости от стажа работы:

	в 2013 г. при стаже работы 1 год по 10 тыс.руб.
	-

	в 2014 г. при стаже работы 1 год 2 чел. по 10 тыс.руб.
	20,0

	 в 2015 г. при стаже работы 2 года 2 чел. по 20 тыс. руб., стаже работы 1 год 2 чел. по 10 тыс.руб.
	60,0

	Итого по мероприятию
	2013 год
	-

	2014 год
	40,0

	2015 год
	120,0

	Итого по разделу 3

	160,0

	Раздел 4

	4.1
	Компенсация расходов коммуналь-ных услуг медицин-ским работникам проживающем в сельской местности и в рабочем поселке Николаевка ежеме-сячно  300  руб.
	2013 г. -13чел.
	15,6
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	2014 г. –13 чел.
	46,8

	2015 г. –13 чел.
	46,8

	Итого по мероприятию
	2013 год
	15,6

	2014 год
	46,8

	2015 год
	46,8

	Итого по разделу 4

	109,2

	Раздел 5

	5.1
	Выделение молодым специалистам «подъёмных» в размере 10 000 рублей
	2013 г.  -2 чел.
	20,0
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	2014 г. – 3 чел.
	30,0

	2015 г.- 3 чел.
	30,0

	Итого по мероприятию
	2013 год
	20,0

	2014 год
	30,0

	2015 год
	30,0

	Итого по разделу 5

	80,0

	Раздел 6

	6.1
	Предоставление единовременной социальной выплаты на приобретение жилья на территории муниципального образования «Николаевский район», приобретаемого с привлечением средств ипотечных кредитов (займов)
	2013 год – 2 чел.
	8,160
	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	2014 год – 1 чел.
	3,0

	2015 год – 1 чел.
	3,0

	Итого по мероприятию
	4 чел.
	14,160

	Итого по разделу 6

	14,160

	Раздел 7

	7.1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности, для индивидуального жилищного строительства в соответствии с земельным законодательством.
	2013 год  – 1 чел.

	Администрация муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

	2014 год – 1 чел.

	2015 год  – 1 чел.

	Итого по мероприятию
	3 чел.

	Итого по разделу 7
	3 чел.

	Раздел 8

	8.1
	Предоставление право первоочередного приёма в дошкольное образовательное учреждение детям врачей специалистов
	2013 год – 2 чел.

	Администрация муници-пального образования «Николаевс-кий район» Ульяновской области

	2014 год – 2 чел.

	2015 год – 2 чел.

	Итого по мероприятию
	6 чел.

	Итого по разделу 8
	6 чел. ».